[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДУБОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ  ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17.02.2014  года                                       с.Дубовое
                                              № 4
О  подготовке и проведении
безаварийного весеннего паводка

в 2014 году

    В соответствии с ФЗ РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в  РФ», в исполнении постановления  главы администрации Добринского муниципального района Липецкой области № 114 от  13.02.2014г. «О подготовке и проведении безаварийного пропуска весеннего паводка в 2014 году », в целях обеспечения своевременной подготовки территорий, осуществления мероприятий по обеспечению   безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья, обеспечения контроля за исправностью гидротехнических сооружений, снижения возможного ущерба в период весеннего паводка, руководствуясь Уставом сельского поселения Дубовской сельсовет, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Провести обследование населенных пунктов , сельскохозяйственных и других объектов, расположенных в зоне затопления.
2.Создать противопаводковую комиссию в составе 6 человек и установить график ее работы, организовать круглосуточное дежурство.
(приложение №1 )

3.Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод.

(приложение №2)

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю  за собой.

Глава  сельского  поселения

Дубовской сельсовет                                                                  В.М.Соломонов
                                                                                                              Приложение № 1 к

    постановлению № 4  от

17.02.2014г.

С О С Т А В

противопаводковой комиссии по Дубовскому

сельсовету на 2014 год
1.Соломонов Виктор Михайлович – глава Дубовского сельсовета
2.Харитонов Сергей Алексеевич- заведующий отделения №1 ООО «Восход»
3.Пригородов Виктор Николаевич- старший  контролер ООО «Восход»
4.Бредихин Иван Сергеевич  - участковый инспектор Добринского РОВД

5.Кудряшов Владимир Владимирович-  инженер ИП «Шестопалов И.А.»
6.Ермолин Юрий Викторович- механик ОАО «Куриное Царство»

Приложение №2 к

постановлению № 4  от
17.02.2014г.
ПЛАН

по обеспечению безаварийного пропуска весенних

паводковых вод на территории администрации  сельского поселения

Дубовской сельсовет на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Исполнение

	1.
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц в период паводка
	В период паводка
	Соломонов В.М.

	2.

3.
	Подготовка РЖТ для откачки талых вод

Подготовка мотопомпы ООО «Кристалсервис»
	До 25.02.2014г.
	Кудряшов В.В.
Ермолин Ю.В.
Харитонов С.А.

	4.
	Подготовка землеройной техники, бульдозеров для пропуска талых вод
	До 25.02.2014г.
	Кудряшов В.В.

Ермолин Ю.В.

Харитонов С.А.

	5.
	Проведение разъяснительной работы среди населения, в школах, предприятиях по правилам поведения во время паводка
	До 25.02.2014г.
	Директор школы,

Соломонов В.М.

	6.
	Создание необходимых запасов продуктов питания, товаров повседневного спроса.
	До 25.02.2014г.
	Соломонов В.М.

Заведующие магазинов

	7.
	Проведение обследования гидротехнических сооружений на реке Лукавка
	До  25.02.2014г.
	Руководители хозяйств

Соломонов В.М.

Глава сельского поселения
Дубовской сельсовет                                                                                                                              В.М.Соломонов
Г Р А Ф И К

дежурств противопаводковой комиссии на территории сельского поселения

 Дубовской сельсовет на 2014год

	1

п\п
	Ф.И.О.
	25.

02.
	26.

02.

	27.

02.
	28.

02.
	01.

03.
	02.

03.
	03.

03.
	04.

03.
	05.

03.
	06.

03.
	07.

03.
	08.

03.
	09.

03.
	10.

03.
	11.

03.
	12.

03
	13.

03.
	14.

03.
	15.

03.
	16.

03.

	17.

03.
	18.

03.
	19.

03.

	1.
	Соломонов В.М.

	2.
	Харитонов С.А.

	3
	Бредихин И.С.

	4.
	Кудряшов В.В.

	5.
	Ермолин Ю.В.

	6.
	Пригородов В.Н.

Глава сельского поселения

 Дубовской сельсовет:                                                                                                                                  В.М.Соломонов